
 

 

 

 

 
   
   

 
 

Grupa Kapitałowa  
Platforma Mediowa Point Group  
Aleje Jerozolimskie 179 
02-222 Warszawa 
 
 
 
 
OPINIA I RAPORT 
 
NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA   
Z BADANIA SKONSOLIDOWANEGO  
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  
 
ZA ROK ZAKOŃCZONY 
DNIA 31 GRUDNIA 2013 ROKU 
 
 
 

 
 

Warszawa, 19 marca 2014 roku 
   

 

 
 

 

 

 



 

 
Advantim Sp. z o.o. 
Siedziba: ul. Znanieckiego 16/15 | 03-980 Warszawa | office@advantim.pl | www.advantim.pl 
Adres do korespondencji: ul. Powstańców Śląskich 108A lok. 25 | 01-494 Warszawa | T: +48 22 244 21 32 | F: +48 22 244 21 33 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie | XIII Wydział Gospodarczy | KRS 0000334661  
REGON 141958509 | NIP113-277-27-40 | KAPITAŁ 9.000 PLN 

 
 
 
 

 

Opinia Niezależnego Biegłego Rewidenta 

 

Dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej Spółki Platforma Mediowa Point 
Group S.A. 
 

1. Przeprowadziliśmy badanie załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej 
Platforma Mediowa Point Group („Grupa”), w której jednostką dominującą jest Platforma Mediowa Point 
Group S.A. („Spółka”) z siedzibą w Warszawie, w Alejach Jerozolimskich 179, na które składa się 
skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31 grudnia 2013 roku, 
skonsolidowany rachunek zysków i strat, skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów, 
skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych, skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitałach 
własnych za rok obrotowy od 1 stycznia 2013 do 31 grudnia 2013 roku oraz informacja dodatkowa.  

2. Za rzetelność i jasność załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, jak również za jego 
sporządzenie zgodnie z obowiązującymi przepisami, wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) 
rachunkowości Grupy oraz za prawidłowość ksiąg rachunkowych odpowiedzialny jest Zarząd Jednostki 
Dominującej („Zarząd”). Zarząd oraz członkowie Rady Nadzorczej Jednostki Dominującej są zobowiązani do 
zapewnienia, aby załączone skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie Zarządu 
z działalności Grupy Kapitałowej spełniały wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (Dz.U. z dnia 11 marca 2013 r., poz. 330, z poz. zm. – „ustawa o rachunkowości”) oraz 
innych obowiązujących przepisach. 

3. Naszym zadaniem było zbadanie załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz 
wyrażenie, na podstawie badania, opinii o tym, czy jest ono we wszystkich istotnych aspektach zgodne 
z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości Grupy oraz czy rzetelnie i jasno 
przedstawia, we wszystkich istotnych aspektach, sytuację majątkową i finansową, jak też wynik finansowy 
Grupy oraz czy księgi rachunkowe stanowiące podstawę jego sporządzenia są prowadzone, we wszystkich 
istotnych aspektach, w sposób prawidłowy. 

4. Badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do: 

a) rozdziału 7 ustawy o rachunkowości, 

b) Krajowych Standardów Rewizji Finansowej wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów 
w Polsce. 

5. Badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego zaplanowaliśmy i przeprowadziliśmy w taki sposób, 
aby uzyskać racjonalną pewność, pozwalającą na wyrażenie opinii o załączonym skonsolidowanym 
sprawozdaniu finansowym. W szczególności badanie obejmowało sprawdzenie poprawności zastosowanych 
przez Grupę  zasad (polityki) rachunkowości i ocenę znaczących szacunków, sprawdzenie – w przeważającej 
mierze w sposób wyrywkowy – dowodów i zapisów księgowych, z których wynikają liczby i informacje 
zawarte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, jak i całościową ocenę skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego.  
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6. Uważamy, że przeprowadzone przez nas badanie dostarczyło nam wystarczających podstaw do wyrażenia 
opinii o załączonym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym traktowanym jako całość. 

7. Naszym zdaniem załączone skonsolidowane sprawozdanie finansowe, we wszystkich istotnych aspektach: 

a) przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej 
Grupy na dzień 31 grudnia 2013 roku, jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od dnia 1 stycznia 
2013 roku do dnia 31 grudnia 2013 roku, 

b) sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, Międzynarodowymi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi 
w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, a w zakresie nieuregulowanym w tych standardach – 
stosownie do wymogów ustawy o rachunkowości i wydanych na jej podstawie przepisów 
wykonawczych, 

c) jest zgodne w formie i treści z obowiązującymi przepisami prawa. 

8. Nie zgłaszając zastrzeżeń do prawidłowości i rzetelności załączonego skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego, zwracamy uwagę na fakt, iż w nocie 6.2.2 informacji dodatkowej do załączonego 
sprawozdania finansowego Zarząd Spółki przedstawił aktualną sytuację finansową Grupy Kapitałowej 
i zwrócił uwagę, że istnieje niepewność związana z możliwością zapewnienia jej bieżącej płynności. Jak 
opisano w załączonym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, na dzień 31 grudnia 2013 roku 
zobowiązania krótkoterminowe Grupy Kapitałowej przewyższały jej aktywa krótkoterminowe. 

Zarząd Spółki poinformował też o działaniach podjętych w celu zapobieżenia zidentyfikowanym ryzykom.  

Jak opisano w załączonym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, bilans Spółki sporządzony na dzień 
31 grudnia 2013 roku wykazuje zakumulowane straty przewyższające sumę kapitałów zapasowego 
i rezerwowych oraz jedną trzecią kapitału zakładowego, w związku z czym, zgodnie z Art. 397 Kodeksu 
Spółek Handlowych, Zarząd obowiązany jest niezwłocznie zwołać Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy celem 
powzięcia uchwały dotyczącej dalszego istnienia spółki. Do dnia wdania niniejszego raportu, takie 
Zgromadzenie nie zostało zwołane. 

Opisane powyżej fakty oraz inne zagadnienia przedstawione w nocie 6.2.2 informacji dodatkowej do 
załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego mogą wskazywać, że istnieje niepewność, co do 
zdolności Spółki do kontynuowania działalności. Zgodnie z informacją przedstawioną w nocie 6.2.2 
informacji dodatkowej do załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, Zarząd Spółki 
zidentyfikował i podjął szereg działań w obszarze płynności finansowej oraz rentowności, które zmierzają do 
pokrycia planowanego deficytu środków pieniężnych oraz dalszej poprawy rentowności i w rezultacie 
kontynuacji działalności Grupy Kapitałowej w niezmniejszonym istotnie zakresie w okresie przynajmniej 12 
miesięcy od dnia 31 grudnia 2013 roku. 

W związku z powyższym, załączone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy 
założeniu kontynuacji działalności i nie zawiera żadnych korekt dotyczących odmiennych zasad wyceny 
i klasyfikacji aktywów i pasywów, które mogłyby okazać się konieczne, gdyby Grupa Kapitałowa nie była 
w stanie kontynuować swojej działalności.  

9. Sprawozdania finansowe dwóch jednostek zależnych objętych sprawozdaniem, których udział w sumie 
bilansowej na dzień 31 grudnia 2013 roku przed wyłączeniami konsolidacyjnymi wynosi 4%, a w wyniku 
finansowym netto przed wyłączeniami konsolidacyjnymi za rok zakończony tą datą wynosi 4%, nie były 
badane przez niezależnego biegłego rewidenta. Jest to zgodne z postanowieniami art. 64 ustawy 
o rachunkowości.  
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10. Zapoznaliśmy się ze sprawozdaniem Zarządu z działalności Grupy w okresie od dnia 1 stycznia 2013 roku 
do dnia 31 grudnia 2013 roku („sprawozdanie Zarządu z działalności”) i uznaliśmy, że informacje 
pochodzące z załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są z nim zgodne. Informacje 
zawarte w sprawozdaniu z działalności uwzględniają w istotnym zakresie postanowienia art. 49 ustawy 
o rachunkowości oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji 
bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków 
uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państw niebędącego państwem 
członkowskim (Dz. U. z 2009 roku, nr 33, poz. 259 z późniejszymi zmianami). 
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I. CZĘŚĆ OGÓLNA 

1. Informacje ogólne 

Jednostką Dominującą w Grupie Kapitałowej Platforma Mediowa Point Group („Grupa”) jest Platforma 
Mediowa Point Group  S.A. („Spółka”) z siedzibą w Warszawie, w Alejach Jerozolimskich 179. Spółka 
została utworzona w dniu 31 sierpnia 1994 roku aktem notarialnym Rep. A Nr 3930/94. Ostatnia zmiana 
Statutu Spółki miała miejsce w dniu 21 czerwca 2013 roku aktem notarialnym Rep. A. Nr 3487/2013.  

W dniu 9 października 2001 roku Spółka została wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 0000051017. Spółka została powołana na czas nieokreślony. 

Spółka posiada numer REGON: 010768408 oraz NIP: 521-00-88-831. 

Zarejestrowanym przedmiotem Spółki dominującej w Krajowym Rejestrze Sądowym są: 

Lp. PKD Przedmiot działalności 
1 70, 21, Z, STOSUNKI MIĘDZYLUDZKIE (PUBLIC RELATIONS) I KOMUNIKACJA 
2 70, 22, Z, POZOSTAŁE DORADZTWO W ZAKRESIE PROWADZENIA DZIAŁALNOŚĆI GOSPODARCZEJ 

I ZARZĄDZANIA 
3 74, 90, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ PROFESJONALNA, NAUKOWA I TECHNICZNA, GDZIE INDZIEJ 

NIESKLASYFIKOWANA 
4 85, 60, Z, DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA EDUKACJĘ 
5 64, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ HOLDINGÓW FINANSOWYCH 
6 70, 10, Z, DZIAŁALNOŚĆ FIRM CENTRALNYCH (HEAD OFFICES) I HOLDINGÓW, Z WYŁĄCZENIEM 

HOLDINGÓW FINANSOWYCH 
7 32, 99, Z, PRODUKCJA POZOSTAŁYCH WYROBÓW, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA 
8 58, 11, Z, WYDAWANIE KSIĄŻEK 
9 58, 12, Z, WYDAWANIE WYKAZÓW ORAZ LIST (NP. ADRESOWYCH, TELEFONICZNYCH) 
10 58, 13, Z, WYDAWANIE GAZET 
11 58, 14, Z, WYDAWANIE CZASOPISM I POZOSTAŁYCH PERIODYKÓW 
12 18, 11, Z, DRUKOWANIE GAZET 
13 17, 23, Z, PRODUKCJA ARTYKUŁÓW PIŚMIENNYCH 
14 18, 12, Z, POZOSTAŁE DRUKOWANIE 
15 58, 19, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA 
16 18, 13, Z, DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA ZWIĄZANA Z PRZYGOTOWYWANIEM DO DRUKU 
17 18, 14, Z, INTROLIGATORSTWO I PODOBNE USŁUGI 
18 18, 20, Z, REPRODUKCJA ZAPISANYCH NOŚNIKÓW INFORMACJI 
19 19, 10, Z, WYTWARZANIE I PRZETWARZANIE KOKSU 
20 20, 14, Z, PRODUKCJA POZOSTAŁYCH PODSTAWOWYCH CHEMIKALIÓW ORGANICZNYCH 
21 45, 11, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH I FURGONETEK 
22 45, 19, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA POZOSTAŁYCH POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH, 

Z WYŁĄCZENIEM MOTOCYKLI 
23 46, 12, Z, DZIAŁALNOŚĆ AGENTÓW ZAJMUJĄCYCH SIĘ SPRZEDAŻĄ PALIW, RUD, METALI I CHEMIKALIÓW 

PRZEMYSŁOWYCH 
24 46, 14, Z, DZIAŁALNOŚĆ AGENTÓW ZAJMUJĄCYCH SIE SPRZEDAŻĄ MASZYN, URZĄDZEŃ 

PRZEMYSŁOWYCH, STATKÓW I SAMOLOTÓW 
25 46, 16, Z, DZIAŁALNOŚĆ AGENTÓW ZAJMUJĄCYCH SIĘ SPRZEDAŻĄ WYROBÓW TEKSTYLNYCH, ODZIEŻY, 

WYROBÓW FUTRZARSKICH, OBUWIA I ARTYKUŁÓW SKÓRZANYCH 
26 46, 18, Z, DZIAŁALNOŚĆ AGENTÓW SPECJALIZUJĄCYCH SIĘ W SPRZEDAŻY POZOSTAŁYCH OKREŚLONYCH 

TOWARÓW 
27 46, 43, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA ELEKTRYCZNYCH ARTYKUŁÓW UŻYTKU DOMOWEGO 
28 46, 47, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA MEBLI, DYWANÓW I SPRZĘTU OŚWIETLENIOWEGO 
29 46, 48, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA ZEGARKÓW, ZEGARÓW I BIŻUTERII 
30 46, 49, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA POZOSTAŁYCH ARTYKUŁÓW UŻYTKU DOMOWEGO 
31 46, 51, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA KOMPUTERÓW, URZĄDZEŃ PERYFERYJNYCH I OPROGRAMOWANIA 
32 46, 65, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA MEBLI BIUROWYCH 
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Lp. PKD Przedmiot działalności 
33 46, 66, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA POZOSTAŁYCH MASZYN I URZĄDZEŃ BIUROWYCH 
34 46, 73, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA DREWNA, MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I WYPOSAŻENIA SANITARNEGO 
35 47, 41, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA KOMPUTERÓW, URZĄDZEŃ PERYFERYJNYCH I OPROGRAMOWANIA 

PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 
36 47, 42, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA SPRZĘTU TELEKOMUNIKACYJNEGO PROWADZONA 

W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 
37 47, 51, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA WYROBÓW TEKSTYLNYCH PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH 

SKLEPACH 
38 47, 52, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA DROBNYCH WYROBÓW METALOWYCH, FARB I SZKŁA PROWADZONA 

W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 
39 47, 53, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA DYWANÓW, CHODNIKÓW I INNYCH POKRYĆ PODŁOGOWYCH ORAZ 

POKRYĆ ŚCIENNYCH PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 
40 47, 59, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA MEBLI, SPRZĘTU OŚWIETLENIOWEGO I POZOSTAŁYCH ARTYKUŁÓW 

UŻYTKU DOMOWEGO PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 
41 47, 62, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA GAZET I ARTYKUŁÓW PIŚMIENNYCH PROWADZONA 

W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 
42 47, 72, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA OBUWIA I WYROBÓW SKÓRZANYCH PROWADZONA 

W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 
43 47, 71, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA ODZIEŻY PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 
44 47, 76, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA KWIATÓW, ROŚLIN, NASION, NAWOZÓW, ŻYWYCH ZWIERZĄT 

DOMOWYCH, KARMY DLA ZWIERZĄT DOMOWYCH PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH 
SKLEPACH 

45 47, 77, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA ZEGARKÓW, ZEGARÓW I BIZUTERII PROWADZONA 
W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 

46 47, 78, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA POZOSTAŁYCH NOWYCH WYROBÓW PROWADZONA 
W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 

47 47, 79, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA ARTYKUŁÓW UŻYWANYCH PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH 
SKLEPACH 

48 47, 91, Z, SPRZEDAŻ DETALICZNA PROWADZONA PRZEZ DOMY SPRZEDAŻY WYSYŁKOWEJ LUB INTERNET 
49 47, 99, Z, POZOSTAŁA SPRZEDAŻ DETALICZNA PROWADZONA POZA SIECIĄ SKLEPOWĄ, STRAGANAMI 

I TARGOWISKAMI 
50 47, 65, Z, SPRZEDAĄ DETALICZNA GIER I ZABAWEK PROWADZONA W WYSPECJALIZOWANYCH SKLEPACH 
51 52, 47, A, SPRZEDAŻ DETALICZNA KSIĄŻEK 
52 53, 20, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ POCZTOWA I KURIERSKA 
53 58, 21, Z, DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA W ZAKRESIE GIER KOMPUTEROWYCH 
54 58, 29, Z, DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA W ZAKRESIE POZOSTAŁEGO OPROGRAMOWANIA 
55 59, 13, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z DYSTRYBUCJĄ FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW 

TELEWIZYJNYCH 
56 59, 11, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIAZANĄ Z PRODUKCJĄ FILMÓW, NAGRAŃ WIDEO I PROGRAMÓW 

TELEWIZYJNYCH 
57 59, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE NAGRAŃ DZWIĘKOWYCH I MUZYCZNYCH 
58 61, 10, Z, DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE TELEKOMUNIKACJI PRZEWODOWEJ 
59 61, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE TELEKOMUNIKACJI BEZPRZEWODOWEJ, Z WYŁĄCZENIEM 

TELEKOMUNIKACJI SATELITARNEJ 
60 61, 30, Z, DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE TELEKOMUNIKACJI SATELITARNEJ 
61 61, 90, Z, DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POZOSTAŁEJ TELEKOMUNIKACJI 
62 60, 10, Z, NADAWANIE PROGRAMÓW RADIOFONICZNYCH 
63 60, 20, Z, NADAWANIE PROGRAMÓW TELEWIZYJNYCH OGÓLNODOSTEPNYCH I ABONAMENTOWYCH 
64 62, 01, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIAZANA Z OPROGRAMOWANIEM 
65 63, 11, Z, PRZETWARZANIE DANYCH; ZARZĄDZANIE STRONAMI INTERNETOWYMI (HOSTING) I PODOBNA 

DZIAŁALNOŚĆ 
66 63, 12, Z, DZIAŁALNOŚĆ PORTALI INTERNETOWYCH 
67 62, 02, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z DORADZTWEM W ZAKRESIE INFORMATYKI 
68 62, 09, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA W ZAKRESIE TECHNOLOGII INFORMATYCZNYCH 

I KOMPUTEROWYCH 
69 62, 03, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z ZARZĄDZANIEM URZĄDZENIAMI INFORMATYCZNYMI 
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Lp. PKD Przedmiot działalności 
70 68, 10, Z, KUPNO I SPRZEDAŻ NIERUCHOMOSCI NA WŁASNY RACHUNEK 
71 63, 99, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA W ZAKRESIE INFORMACJI, GDZIE INDZIEJ 

NIESKLASYFIKOWANA 
72 68, 20, Z, WYNAJEM I ZARZADZĄNIE NIERUCHOMOŚCIAMI WŁASNYMI LUB DZIERŻAWIONYMI 
73 73, 12, B, POŚREDNICTWO W SPRZEDAŻY MIEJSCA NA CELE REKLAMOWE W MEDIACH DRUKOWANYCH 
74 73, 12, C, POŚREDNICTWO W SPRZEDAŻY MIEJSCA NA CELE REKLAMOWE W MEDIACH ELEKTRONICZNYCH 

(INTERNET) 
75 73, 12, D, POŚREDNICTWO W SPRZEDAŻY MIEJSCA NA CELE REKLAMOWE W POZOSTAŁYCH MEDIACH 
76 73, 11, Z, DZIAŁALNOŚĆ AGENCJI REKLAMOWYCH 
77 73, 12, A, POŚREDNICTWO W SPRZEDAŻY CZASU I MIEJSCA NA CELE REKLAMOWE W RADIO I TELEWIZJI 
78 74, 30, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z TŁUMACZENIAMI 
79 73, 20, Z, BADANIE RYNKU I OPINII PUBLICZNEJ 
80 72, 19, Z, BADANIA NAUKOWE I PRACE ROZWOJOWE W DZIEDZINIE POZOSTAŁYCH NAUK 

PRZYRODNICZYCH I TECHNICZNYCH  
81 72, 11, Z, BADANIA NAUKOWE I PRACE ROZWOJOWE W DZIEDZINIE BIOTECHNOLOGII 
82 72, 20, Z, BADANIA NAUKOWE I PRACE ROZWOJOWE W DZIEDZINIE NAUK SPOŁECZNYCH 

I HUMANISTYCZNYCH 
83 74, 10, Z, DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE SPECJALISTYCZNEGO PROJEKTOWANIA 
84 77, 40, Z, DZIERŻAWA WŁASNOSCI INTELEKTUALNEJ I PODOBNYCH PRODUKTÓW, Z WYŁĄCZENIEM PRAC 

CHRONIONYCH PRAWEM AUTORSKIM 
85 74, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ FOTOGRAFICZNA 
86 82, 30, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z ORGANIZACJĄ TARGÓW, WYSTAW I KONGRESÓW 
87 82, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ CENTRÓW TELEFONICZNYCH (CALL CENTER) 
88 82, 11, Z, DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA ZWIĄZANA Z ADMINISTRACYJNĄ OBSŁUGĄ BIURA 
89 82, 19, Z, WYKONYWANIE FOTOKOPII, PRZYGOTOWYWANIE DOKUMENTÓW I POZOSTAŁA 

SPECJALISTYCZNA DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA PROWADZENIE BIURA 
90 82, 99, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚĆI GOSPODARCZEJ, 

GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA 
91 85, 32, A, TECHNIKA 
92 85, 32, B, ZASADNICZE SZKOŁY ZAWODOWE 
93 85, 51, Z, POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI SPORTOWEJ ORAZ ZAJĘĆ SPORTOWYCH I REKREACYJNYCH 
94 85, 52, Z, POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI ARTYSTYCZNEJ 
95 85, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE 
96 82, 92, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z PAKOWANIEM 
97 82, 91, Z, DZIAŁALNOŚĆ ŚWIADCZONA PRZEZ AGENCJE INKASA I BIURA KREDYTOWE 
98 91, 01, A, DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEK 
99 69, 20, Z, DZIAŁALNOŚĆ RACHUNKOWO-KSIĘGOWA; DORADZTWO PODATKOWE 

Rzeczywisty zakres działalności podmiotów zależnych, współzależnych i stowarzyszonych obejmował 
głównie: 

 działalność reklamową, 

 wydawanie czasopism, 

 usługi zarządzania stronami internetowymi oraz 

 działalność radiową i telewizyjną. 
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Kapitał podstawowy 

W dniu 31 grudnia 2013 roku kapitał podstawowy Spółki wynosił 103.897 tysięcy złotych i dzielił się 
na 103.817.025 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 1 PLN każda. Różnica pomiędzy sumą 
kapitału własnego, a wartością nominalną akcji wynika z umorzenia części akcji bez obniżenia kapitału 
podstawowego. Kapitał własny Spółki na dzień 31 grudnia 2013 roku wynosił 16.575 tysiące złotych. 

Na dzień 31 grudnia 2013 roku struktura własności kapitału podstawowego Spółki była następująca: 

Dane Akcjonariusza Ilość akcji 
Wartość nominalna 

akcji w złotych 
% posiadanych 

głosów 

Michał Maciej Lisiecki 62.462 62.462 60,17% 

Jarosław Pachowski 6.704 6.704 6,46% 

Parrish Media N.V. 5.393 5.393 5,19% 

Pozostali 29.258 29.258 28,18% 

Razem 103.817 103.817 100,0% 

 W dniu 29 sierpnia 2013 r. Parrish Media N.V. zmniejszyła swój udział w kapitale zakładowym 
Spółki oraz udział w głosach na walnym zgromadzeniu z 9,38 % do odpowiednio 4,56 % (kapitału 
zakładowego) i 4,57 % (udziału w głosach). 

 W dniu 21 października 2013 r. Parrish Media N.V. zwiększyła swój udział w kapitale zakładowym 
Spółki oraz udział w głosach na walnym zgromadzeniu z odpowiednio 4,56 % (kapitału 
zakładowego) i 4,57 % (udziału w głosach) do poziomu 5,53 %. 

 W dniu 21 października 2013 roku Michał M. Lisiecki zmniejszył swój udział w kapitale 
zakładowym Spółki oraz udział w głosach na walnym zgromadzeniu o 1,28 %, tj. z odpowiednio 
62,51 % (kapitału zakładowego) i 62,56 % (udziału w głosach) do poziomu odpowiednio 61,23 % 
(kapitału zakładowego) i 61,28 % (udziału w głosach). 

 W dniu 24 października 2013 r. Michał M. Lisiecki zmniejszył swój udział w kapitale zakładowym 
Spółki oraz udział w głosach na walnym zgromadzeniu o 1,44 %, tj. z odpowiednio 61,56 % 
(kapitału zakładowego) i 61,61 % (udziału w głosach) do poziomu odpowiednio 60,12 % (kapitału 
zakładowego) i 60,17 % (udziału w głosach). 

 W dniu 28 października 2013 r. Parrish Media N.V. zmniejszyła swój udział w kapitale 
zakładowym Spółki oraz udział w głosach na walnym zgromadzeniu z 5,53 % do 3,6%. 

 W dniu 12 listopada 2013 r. Parrish Media N.V. zwiększyła swój udział w kapitale zakładowym 
Spółki oraz udział w głosach na walnym zgromadzeniu z 4,23 % do poziomu 5,19 %. 
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Zarząd Spółki 

W skład Zarządu Spółki na dzień 19 marca 2014 roku wchodzili: 

 Michał Maciej Lisiecki – Prezes Zarządu; 
 Tomasz Henryk Sadowski – Wiceprezes Zarządu. 

W badanym roku oraz od dnia bilansowego do daty opinii nie wystąpiły zmiany w składzie Zarządu Spółki. 

W skład Rady Nadzorczej Spółki na dzień 19 marca 2014 roku wchodzili: 

 Tomasz Biełanowicz – Przewodniczący Rady Nadzorczej; 
 Katarzyna Gintrowska – Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej; 
 Andrzej Chmiel – Członek Rady Nadzorczej; 
 Mariusz Pawlak - Członek Rady Nadzorczej; 
 Jarosław Pachowski - Członek Rady Nadzorczej. 

W badanym roku wystąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej Spółki. W dniu 21 czerwca 2013 roku 
zakończyła się wspólna 3-letnia kadencja Rady Nadzorczej Spółki. Tym samym, z dniem 21 czerwca 2013 
roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w przedmiocie wyboru Rady Nadzorczej 
Spółki nowej, wspólnej, 3-letniej kadencji. W miejsce Pana Jarosława Kopyta, pełniącego funkcję Członka 
Rady Nadzorczej w okresie 20 czerwca 2012 do 21 czerwca 2013 roku, został powołany Pan Jarosław 
Pachowski na okres 3-letniej, wspólnej kadencji. 
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2. Skład Grupy Kapitałowej 

Na dzień 31.12.2013 roku w skład Grupy Kapitałowej Platforma Mediowa Point Group wchodziły 
następujące jednostki: 

 Jednostka Dominująca – Platforma Mediowa Point Group S.A. 
 Jednostki zależne 

- Agencja Wydawniczo-Reklamowa Wprost Sp. z o.o. 
- Orle Pióro Sp. z o.o. 
- Nano Marketing sp. z o.o. 
- Distibution Point Group sp. z o.o. 
- Media Works S.A. 
- Media Works Print sp. z o.o. 
- New Media Point Group sp. z o.o.  
- Index Copernicus sp. z o.o.  
- Film Point Group sp. z o.o.  
- One Group sp. z o.o.  
- Watch Out Door sp z o.o. w likwidacji 
- Flaming Advertising Polska sp. z o.o. w likwidacji 
- Bluetooth and Marketing Services sp. z o.o. w likwidacji 
- Gretix sp. z o.o. w likwidacji 

Skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym na dzień 31 grudnia 2013 roku objęte zostały następujące 
spółki: 

 Jednostka Dominująca – Platforma Mediowa Point Group S.A. (PMPG S.A.) 

Przeprowadziliśmy badanie sprawozdania finansowego Jednostki Dominującej Platforma 
Mediowa Point Group S.A. za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku. W wyniku 
przeprowadzonego badania wydaliśmy w dniu 19 marca 2014 roku opinię z objaśnieniem 
dotyczącym zagadnienia kontynuacji działalności.  

 Jednostki zależne objęte konsolidacją metodą pełną: 

Nazwa jednostki Udział w 
kapitale 

Podmiot przeprowadzający 
badanie i rodzaj wydanej 

opinii 
Data 

Agencja Wydawniczo-Reklamowa 
Wprost sp. z o.o. 

90% 

Global Audit Partner Sp. z o.o. 

Wydana opinia: bez 
zastrzeżeń 

06.03.2014 
roku 

 

Orle Pióro Sp. z o.o. 61% 

Global Audit Partner Sp. z o.o. 

Wydana opinia: bez 
zastrzeżeń 

07.03.2014 
roku 

 

Distibution Point Group sp. z o.o. 100% Brak obowiązku badania Nie dotyczy 

Nano Marketing sp. z o.o. 100% Brak obowiązku badania Nie dotyczy 
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W 2013 roku miały miejsce następujące zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej: 

 W dniu 14 stycznia 2013 roku PMPG S.A. dokonał zbycia 1.000 udziałów w spółce Capital Point 
sp. z o.o., co stanowiło 100% kapitału zakładowego spółki i 100% udziału w głosach na 
Zgromadzeniu Wspólników Spółki. 

 W dniu 24 stycznia 2013 roku Uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółka 
zależna Sport24.pl sp. z o.o. została rozwiązana po przeprowadzeniu postępowania 
likwidacyjnego. 

 W dniu 7 lutego 2013 roku na podstawie umowy cywilnoprawnej spółka Media Point Group sp. 
z o.o. dokonała sprzedaży 100 udziałów spółki Sport24.pl sp. z o.o. w likwidacji. 

 W dniu 8 lutego 2013 roku Uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółka zależna 
Point Group Business Unit sp. z o.o. została rozwiązana po przeprowadzeniu postępowania 
likwidacyjnego. Tego samego dnia, Spółka dokonała sprzedaży 100 udziałów spółki pod firmą 
Point Group Business Unit sp. z o.o. w likwidacji. 

 W dniu 20 grudnia 2012 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki, pod firmą TV 
Point Group sp. z o.o., podjęło uchwałę o zmianie dotychczasowej firmy spółki tj. TV Point Group 
sp. z o.o. na Orle Pióro sp. z o.o. Przedmiotowa zmiana umowy spółki została zarejestrowana 
przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego w dniu 13 lutego 2013 roku.  

 W dniu 8 maja 2013 roku  na podstawie umowy cywilnoprawnej  zawartej z osobą fizyczną, 
Spółka dokonała sprzedaży 16 udziałów Film Point Group sp. z o.o. Łączna wartość nominalna 
udziałów wynosiła 800 złotych, co stanowiło 16% kapitału zakładowego. Po tej transakcji, Spółka 
posiada 35 udziałów spółki pod firmą Film Point Group sp. z o.o., stanowiących 35% kapitału 
zakładowego. 

 W dniu 28 maja 2013 roku na podstawie umowy cywilnoprawnej Spółka dokonała sprzedaży 600 
udziałów Index Copernicus sp. z o.o. Łączna wartość nominalna udziałów wynosiła 30.000 
złotych, co stanowiło 30% kapitału zakładowego spółki. Po tej transakcji, Spółka posiada 400 
udziałów Index Copernicus sp. z o.o., stanowiących 20% kapitału zakładowego. 

 W dniu 23 grudnia 2013 roku Spółka dokonała zbycia 50 udziałów w spółce Media Point Group 
Sp. z o.o., stanowiących 100% kapitału zakładowego spółki. Tego samego dnia Spółka dokonała 
zbycia 500 udziałów w spółce Admobile Sp. z o.o., stanowiących 100% kapitału zakładowego 
spółki. 

 W dniu 23 grudnia 2013 roku na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej z osobą prawną 
Emitent dokonał sprzedaży ogółu praw i obowiązków komandytariusza w spółce pod firmą Point 
Group Financial Admobile sp. z o.o. sp.k. 

3. Dane identyfikujące zbadane skonsolidowane sprawozdanie finansowe 

Przedmiotem badania było skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Platforma 
Mediowa Point Group, na które składa się: 

1. skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31 grudnia 2013 roku, 
które po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 40.982 tysiące złotych, 

2. skonsolidowany rachunek zysków i strat za okres od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 31 grudnia 
2013 roku wykazujący zysk netto w wysokości 6.542 tysięcy złotych, 
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3. skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów wykazujące całkowite dochody netto 
w wysokości 5.884 tysięcy złotych,  

4. skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych za okres od dnia 1 stycznia 2013 roku do dnia 
31 grudnia 2013 roku wykazujące zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich 
ekwiwalentów o kwotę 405 tysięcy złotych, 

5. skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za okres od dnia 1 stycznia 
2013 roku do dnia 31 grudnia 2013 roku wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę 
6.812 tysięcy złotych, 

6. informacje dodatkowa. 

Sprawozdanie finansowe Spółki jest sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami 
Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), które zostały zatwierdzone przez UE. 
Spółka sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z MSSF, na podstawie uchwały nr 23 Zwyczajnego  
Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 30 czerwca 2008 roku. 

4. Informacje o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za poprzedni rok obrotowy 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku zostało 
zbadane przez Pawła Kurus, kluczowego biegłego rewidenta nr 11469 działającego w imieniu Advantim Sp. 
z o.o., nr ewidencyjny 3508, który wydał o tym sprawozdaniu finansowym opinię z objaśnieniem. 
Objaśnienie dotyczyło istotnej niepewności, co do zdolności Grupy do kontynuowania działalności przez 
okres co najmniej 12 miesięcy od dnia wydania opinii. 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki w dniu 21 czerwca 2013 roku zatwierdziło Skonsolidowane 
Sprawozdanie Finansowe Spółki za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku. 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku wraz 
z opinią biegłego rewidenta, odpisem uchwały o zatwierdzeniu skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego, sprawozdaniem Zarządu z działalności Grupy zostały złożone w Krajowym Rejestrze 
Sądowym w dniu 5 lipca 2013 roku. 

5. Dane identyfikujące podmiot uprawniony przeprowadzający badanie skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego 

Advantim Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Floriana Znanieckiego 16/15 jest podmiotem 
uprawnionym do badania sprawozdań finansowych, wpisanym na prowadzoną przez Krajową Radę 
Biegłych Rewidentów listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod nr 3508. 

Advantim Sp. z o.o. w dniu 20 czerwca 2013 roku została wybrana przez Radę Nadzorczą Spółki do badania 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku. 

Advantim Sp. z o.o. oraz kluczowy biegły rewident spełniają, w rozumieniu art. 56 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
7 maja 2009 roku o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania 
sprawozdań finansowych oraz o nadzorze publicznym (Dz.U. z 2009 roku, nr 77, poz. 649), warunki 
do wyrażenia bezstronnej i niezależnej opinii o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. 

Badanie zostało przeprowadzone na podstawie umowy zawartej w dniu 25 czerwca 2013 roku. 

Naszym zadaniem było wyrażenie opinii o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na podstawie 
przeprowadzonego przez nas badania. Przeprowadzone w trakcie badania skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego procedury były zaprojektowane tak, aby umożliwić wydanie opinii 
o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym traktowanym jako całość. Nasze procedury nie 
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obejmowały uzupełniających informacji, które nie mają wpływu na skonsolidowane sprawozdanie 
finansowe traktowane jako całość.  

Badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego Spółki przeprowadziliśmy w okresie od 5 sierpnia 
2013 roku do 19 marca 2014 roku (z przerwami). 

6. Oświadczenia otrzymane i dostępność danych 

Zarząd potwierdził swoją odpowiedzialność za rzetelność i jasność skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego, jak również jego sporządzenie zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) 
rachunkowości oraz oświadczył, iż udostępnił nam wszystkie dane finansowe, księgi rachunkowe i inne 
wymagane dokumenty oraz udzielił niezbędnych wyjaśnień. Otrzymaliśmy również pisemne oświadczenie 
z dnia 19 marca 2014 roku Zarządu Spółki o: 

 kompletnym ujęciu danych w księgach rachunkowych, 
 wykazaniu wszelkich zobowiązań warunkowych w sprawozdaniu finansowym, oraz 
 ujawnieniu w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wszelkich istotnych zdarzeń, które 

nastąpiły po dacie bilansu do dnia złożenia oświadczenia. 

W oświadczeniu potwierdzono, że przekazane nam informacje były rzetelne i prawdziwe zgodnie 
z przekonaniem i najlepszą wiedzą Zarządu Spółki i objęły wszelkie zdarzenia mogące mieć wpływ na 
skonsolidowane sprawozdanie finansowe.  
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II. CZĘŚĆ ANALITYCZNA 

1. Sytuacja majątkowa i finansowa Grupy Kapitałowej 

Poniżej przedstawiono wybrane wielkości i wskaźniki charakteryzujące sytuację finansową Grupy za rok 
obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku. 

w tysiącach złotych 
  31-12-2013 31-12-2012 31-12-2011 

Suma bilansowa 40.982 37.202 59.297 
Aktywa obrotowe 17.430 16.607 32.661 
Środki pieniężne 930 525 584 
Należności z tytułu dostaw i usług 9.956 12.789 25.498 
Rezerwy (część długo- i krótkoterminowa) 1262 1.021 1.411 
Zobowiązania długoterminowe (w tym 
rezerwy) 1.762 811 3.683 

Zobowiązania krótkoterminowe 22.593 26.576 32.948 
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 10.940 13.542 17.273 
Kapitał własny ogółem 16.627 9.815 22.666 
Zysk / (Strata) netto 6.542 (11.734) 3.483 
Przychody netto ze sprzedaży 65.034 68.539 72.684 
Koszt własny sprzedaży 28.265 33.634 42.166 
Wskaźnik płynności I 0,77 0,62 0,99 
Wskaźnik płynności III 0,04 0,02 0,02 
Wskaźnik  rotacji należności w dniach 45 55 104 
Okres spłaty zobowiązań w dniach 115 119 122 
Rentowność aktywów (%)  16 -31,5 5,9 
Rentowność kapitału własnego (%)  66,7 -51,8 17,1 
Rentowność sprzedaży (%)  10,1 -17,1 4,5 
Trwałość struktury finansowania (%) 45 29 46,2 
Obciążenie majątku zobowiązaniami (%) 59,4 73,6 61,8 

 

Przedstawione wskaźniki wskazują na następujące trendy: 

 Wskaźnik płynności I oraz wskaźnik płynności III wzrósł w porównaniu do roku 2012. 

 W badanym okresie odnotowano nieznaczne skrócenie okresu spłaty zobowiązań. 

 Wskaźnik rotacji należności uległ skróceniu w 2013 roku w porównaniu do roku poprzedniego. 

 Wskaźnik trwałości struktury finansowania wzrósł w 2013 roku w porównaniu do roku ubiegłego. 

 W badanym okresie odnotowano spadek obciążenia majątku zobowiązaniami w stosunku do 

roku 2012 i 2011.  
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2. Definicje wskaźników finansowych obliczonych powyżej 

Wskaźniki rentowności 

Wskaźnik rentowności aktywów = 
Zysk netto 

x 100% 
Suma bilansowa 

Wskaźnik rentowności kapitału własnego = 
Zysk netto 

x 100% 
Kapitał własny na początek okresu 

     
Wskaźnik rentowności  sprzedaży = 

Zysk netto 
x 100% 

Przychody netto ze sprzedaży 

Wskaźniki płynności 

Wskaźnik płynności I = Aktywa obrotowe 
Zobowiązania krótkoterminowe 

   
Wskaźnik płynności III = 

Środki pieniężne 
Zobowiązania krótkoterminowe 

Wskaźniki rotacji 

   
Wskaźnik rotacji należności w dniach = 

Należności z tytułu dostaw i usług /1,23 x 365 
Przychody netto ze sprzedaży 

   
Okres spłaty zobowiązań w dniach = Zobowiązania z tytułu dostaw i usług /1,23 x 365 

Koszt własny sprzedaży 

Wskaźniki struktury finansowania 

 
Trwałość struktury finansowania 

 
= 

Kapitał + Rezerwy + Zobowiązania długoterminowe  
 Suma bilansowa  
      

Obciążenie majątku zobowiązaniami = 
Suma bilansowa - Kapitał własny 

x 100% 
Suma bilansowa 
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3. Kontynuacja działalności 

W nocie 6.2.2 informacji dodatkowej do załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 
zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku, Zarząd wskazał, że skonsolidowane sprawozdanie finansowe 
zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Grupę Kapitałową przez okres nie 
krótszy niż 12 miesięcy od dnia 31 grudnia 2013 roku. 

Bilans Spółki (Jednostki Dominującej) sporządzony na dzień 31 grudnia 2013 roku wykazuje stratę 
przewyższającą sumę kapitałów zapasowego i rezerwowych oraz jedną trzecią kapitału zakładowego, 
w związku z czym, zgodnie z Art. 397 Kodeksu Spółek Handlowych, Zarząd obowiązany jest niezwłocznie 
zwołać Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy celem powzięcia uchwały dotyczącej dalszego istnienia Spółki. 
Do dnia wdania niniejszego raportu, takie Zgromadzenie nie zostało zwołane. 

Jednocześnie na dzień 31  grudnia 2013 roku, kapitał obrotowy netto Grupy Kapitałowej liczony jako 
różnica pomiędzy wartością aktywów obrotowych a zobowiązań krótkoterminowych był ujemy i wynosił 
5.163 tys. zł. W 2013 nastąpił wzrost kapitału obrotowego Grupy Kapitałowej o 4.806 tys. zł.  

Opisane powyżej fakty oraz inne zagadnienia przedstawione w nocie 6.2.2 informacji dodatkowej do 
załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego mogą wskazywać, że istnieje  niepewność, co 
do zdolności Grupy Kapitałowej do kontynuowania działalności. Zgodnie z informacją przedstawioną 
w nocie 6.2.2 informacji dodatkowej do załączonego sprawozdania finansowego, Zarząd Spółki 
zidentyfikował i podjął szereg działań w obszarze płynności finansowej oraz rentowności, które zmierzają 
do pokrycia planowanego deficytu środków pieniężnych oraz poprawy rentowności i w rezultacie 
kontynuacji działalności Grupy Kapitałowej w niezmniejszonym istotnie zakresie w okresie przynajmniej 12 
miesięcy od dnia 31 grudnia 2013 roku. 

Do zagadnienia kontynuacji działalności odnieśliśmy się w opinii biegłego rewidenta o skonsolidowanym 
sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku.  
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III. CZĘŚĆ SZCZEGÓŁOWA 

1. Informacje na temat badanego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

Badanie objęło okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku i polegało głównie na: 

 badaniu prawidłowości i rzetelności przygotowanego przez Zarząd skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego, 

 badaniu dokumentacji konsolidacyjnej, 
 ocenie prawidłowości zastosowanych w trakcie konsolidacji metod i procedur konsolidacyjnych, 
 przeglądzie sporządzonych przez innych biegłych rewidentów opinii i raportów z badania 

sprawozdań finansowych spółek zależnych, podlegających konsolidacji. 

Badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego zostało przeprowadzone zgodnie z przepisami 
prawa obowiązującymi w tym obszarze, krajowymi standardami rewizji finansowej, wydanymi przez 
Krajową Radę Biegłych Rewidentów.  

2. Dokumentacja konsolidacyjna 

Jednostka Dominująca przedstawiła dokumentację konsolidacyjną obejmującą:  

 sprawozdania finansowe jednostek objętych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym,  
 sprawozdania finansowe jednostek podporządkowanych,  
 wszelkie korekty i wyłączenia dokonywane w celu konsolidacji, niezbędne do sporządzenia 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego,  
 obliczenia wartości firmy i testów na trwałą utratę wartości,  
 obliczenia kapitałów przypisanych udziałom nie dającym kontroli,  

Podstawy sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej za rok obrotowy 2013 sporządzono zgodnie 
z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Unię 
Europejską. 

Określenie jednostek Grupy Kapitałowej 

Przy określaniu zakresu i metod konsolidacji, jak również stosunku zależności stosowano kryteria 
określone w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej. 

Okres obrotowy 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na ten sam dzień bilansowy i za ten sam 
rok obrotowy, co sprawozdanie finansowe Jednostki Dominującej – Platforma Mediowa Point Group S.A. 
Jednostki zależne objęte konsolidacją sporządziły sprawozdania finansowe na ten sam dzień bilansowy, co 
Jednostka Dominująca. Rok obrotowy wszystkich spółek zależnych objętych konsolidacją został 
zakończony 31 grudnia 2013 roku. 

Metoda konsolidacji 

Konsolidacja sprawozdań Grupy Kapitałowej, w odniesieniu do jednostek zależnych, została 
przeprowadzona metodą pełną przez sumowanie w pełnej wysokości wszystkich, odpowiednich pozycji 
sprawozdań finansowych Jednostki Dominującej i jednostek zależnych objętych konsolidacją.  
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Po dokonaniu sumowań dokonano korekt i wyłączeń konsolidacyjnych, które dotyczyły: 

 wartości nabycia udziałów posiadanych przez Jednostkę Dominującą w jednostkach zależnych 
oraz części aktywów netto jednostek zależnych odpowiadającej udziałowi Jednostki Dominującej 
w tych jednostkach, 

 wzajemnych należności i zobowiązań jednostek objętych konsolidacją, 
 przychodów i kosztów dotyczących operacji pomiędzy jednostkami objętymi konsolidacją. 

3. Aktywa, zobowiązania, kapitały własne oraz pozycje kształtujące wynik działalności Grupy 
Kapitałowej 

Szczegółowe informacje liczbowe oraz opisowe do poszczególnych pozycji aktywów, zobowiązań 
i kapitałów własnych skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej Grup, jak również pozycji 
kształtujących wynik działalności Grupy, zostały przedstawione w zbadanym skonsolidowanym 
sprawozdaniu finansowym za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku. 

Inwentaryzacja aktywów i zobowiązań została przeprowadzona zgodnie z ustawą o rachunkowości. 
Różnice inwentaryzacyjne zostały rozliczone i ujęte w księgach rachunkowych 2013 roku.  

4. Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

Dodatkowe informacje i objaśnienia („informacja dodatkowa”) do skonsolidowanego sprawozdania 
finansowego za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku stanowi integralną jego część. Dane zawarte 
w informacji dodatkowej zostały przedstawione przez Grupę, we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie 
z wymogami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej, które zostały zatwierdzone 
przez UE. 

5. Sprawozdanie Zarządu z działalności 

Zapoznaliśmy się ze sprawozdaniem Zarządu z działalności Grupy w okresie od dnia 1 stycznia 2013 roku 
do dnia 31 grudnia 2013 roku („sprawozdanie Zarządu z działalności”) i uznaliśmy, że informacje 
pochodzące z załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są z nim zgodne. Informacje 
zawarte w sprawozdaniu Zarządu z działalności uwzględniają w istotnym zakresie postanowienia art. 49 
ustawy o rachunkowości oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie 
informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz 
warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państw niebędącego 
państwem członkowskim (Dz. U. z 2009 roku, nr 33, poz. 259 z późniejszymi zmianami). 

6. Zgodność z prawem 
Uzyskaliśmy pisemne potwierdzenie od Zarządu, iż w roku sprawozdawczym nie zostały naruszone 
przepisy prawa, a także postanowienia umów bądź statutów Spółek mające wpływ na skonsolidowane 
sprawozdanie finansowe.  
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IV. INFORMACJE I UWAGI KOŃCOWE 
1. Przeprowadzone badanie obejmowało sprawdzenie – w dużej mierze metodą wyrywkową – 

dowodów i zapisów księgowych, z których wynikają kwoty i informacje zawarte 
w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, a także pozycje kształtujące wysokość 
rozrachunków z budżetami. W związku z tym mogą wystąpić różnice pomiędzy wynikami 
ewentualnych kontroli podatkowych przeprowadzanych zwykle metodą pełną, a ustaleniami 
zawartymi w raporcie. 

2. Niniejszy raport zawiera 17 stron kolejno numerowanych, parafowanych przez kluczowego 
biegłego rewidenta. 

3. Integralną część raportu stanowi skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za rok obrotowy 
zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku. 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało podpisane przez Zarząd dnia 19 marca 2014 roku. 
Raport powinien być odczytywany wraz z opinią niezależnego biegłego rewidenta dla Zgromadzenia 
Akcjonariuszy oraz Rady Nadzorczej Spółki Platforma Mediowa Point Group S.A. z dnia 19 marca 
2014 roku  dotyczącą wyżej opisanego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.  

Opinia o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wyraża ogólny wniosek wynikający 
z przeprowadzonego badania. Wniosek ten nie stanowi sumy ocen wyników badania poszczególnych 
pozycji sprawozdania bądź zagadnień, ale zakłada nadanie poszczególnym ustaleniom odpowiedniej wagi 
(istotności) uwzględniającej wpływ stwierdzonych faktów na rzetelność i prawidłowość skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego. 

 

W imieniu Advantim Sp. z o.o. 
nr ewidencyjny 3508 
ul. Znanieckiego 16/15 
03-980 Warszawa 
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